
GMINA SULMIERZYCE

Sulmierzyce dnia 2 marca 2015r.

Zamawiający:
Gmina Sulmierzyce
ul. Urzędowa 1
98-338 Sulmierzyce

Znak sprawy ZP.271.2.7.2015.AS

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości nie przekraczającej
wyrażonej  w złotych równowartości  kwoty  30000  euro na  budowę i  wdrożenie  Systemu
Informacji Przestrzennej gminy Sulmierzyce wraz z utworzeniem metadanych dla zbiorów
i usług danych przestrzennych z tematu „zagospodarowanie przestrzenne”

WYJAŚNIENIA  DOT.  ZAPROSZENIA   DO   ZŁOŻENIA   OFERTY

Treść zapytania 1:

1. Dotyczy I Zakres rzeczowy projektu 

W celu usprawnienia prac i gwarancji  należytego wykonania projektu, zakres zamówienia
obejmuje wykonanie niezbędnej wektoryzacji  (cyfryzacji)  wraz z utworzeniem metadanych
dla  zbiorów  i  usług  danych  przestrzennych  z  tematu  "zagospodarowanie  przestrzenne"
w wymaganym obowiązującymi przepisami zakresie.

Czy  Zamawiający  może  podać  liczbę  arkuszy  MPZP oraz  SUiKZP oraz  ich  format  lub
wymiary (np. A3, 200 cm x 150 cm)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na dzień udzielenia niniejszych wyjaśnień posiada następujące
dokumenty planistyczne:

Uchwała Nr XXVII/151/2002 Rady Gminy w Sulmierzycach z dnia  04 października 2002 r.
(Dziennik  Urzędowy Województwa Łódzkiego z 15 listopada 2002 r.  Nr  279,  poz.  3411)
w sprawie  zmiany  fragmentów  miejscowego  planu  ogólnego  zagospodarowania
przestrzennego  Gminy  Sulmierzyce  wynikających  z  założeń  techniczno-ekonomicznych
budowy „Odkrywki Szczerców”, liczba arkuszy: 1- rysunek w skali 1:10 000.

Uchwała  Nr  XXVI/134/2005  Rady  Gminy  w Sulmierzycach  z  dnia  04  listopada  2005  r.
(Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 384, poz. 3993 z dnia 28 grudnia 2005 r.)
w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Sulmierzyce,
liczba arkuszy: rysunek w skali 1:5000 – arkusz 1; rysunek w skali 1:1000 – arkuszy 13
+ legenda.

Uchwała  Nr X/61/2007  Rady  Gminy  w  Sulmierzycach  z  dnia  26  października  2007r.
w  sprawie  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy
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Sulmierzyce (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 369 poz. 3269 z dnia 8 grudnia
2007  r.)  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy
Sulmierzyce. liczba arkuszy: rysunek w skali 1:2000 – (załączniki oznaczone nr od 2.2
do 2.9, 2.10A; 2.10B; 2.11; 2.12A; 2.12B; od 2.13 do 2.16; arkuszy 15 + orientacja wraz
z legendą.

Uchwała Nr VIII/35/2011  Rady Gminy w Sulmierzycach z dnia 30 maja 2011 r. w sprawie
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sulmierzyce (Dziennik
Urzędowy  Województwa  Łódzkiego  Nr  200,  poz.  2049  z  dnia  11  lipca  2011  r.)  liczba
arkuszy: rysunek w skali 1:2000 – arkuszy 5 + Legenda z oznaczeniami rysunku skala
1:2000 + rysunek orientacyjny w skali 1:5000.

Uchwała Nr XXX/207/2013 Rady Gminy w Sulmierzycach z dnia 25 marca 2013 r. (Dziennik
Urzędowy  Województwa  Łódzkiego  z  dnia  7  maja  2013  r.  poz.  2537)   w  sprawie
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszarów  położonych
w obrębach  geodezyjnych  Bieliki,  Dąbrówka,  Kodrań-Anielów,  Marcinów,  Piekary,
Stanisławów, Sulmierzyce i Wola Wydrzyna liczba arkuszy: rysunek planu w skali 1:1000
– arkusz 14 + Rysunek orientacyjny.

Uchwała  nr  XXXVII/283/2013 Rady Gminy w Sulmierzycach z dnia  28 listopada 2013 r.
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych
w obrębach geodezyjnych Chorzenice, Dąbrówka, Sulmierzyce, Eligiów (Dziennik Urzędowy
Województwa Łódzkiego z dnia 20 stycznia 2014 r.,  poz.  256)  liczba arkuszy: rysunek
planu w skali 1:2000 – arkusz 1. 

Uchwała nr IV/20/2015 Rady Gminy w Sulmierzycach z dnia 14 stycznia 2015 r. w sprawie
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych
w obrębach  geodezyjnych  Bieliki,  Bogumiłowice,  Chorzenice,  Dąbrówka,  Dworszowice
Pakoszowe,  Eligiów,  Kodrań-Anielów,  Ostrołęka,  Piekary,  Sulmierzyce  i Wola  Wydrzyna
( Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z dnia 24 lutego 2015 r. , poz. 609)  liczba
arkuszy: rysunek planu w skali 1:1000 – arkusz 21.

PROJEKT DO PRZEDŁOŻENIA NA SESJI Rady Gminy w Sulmierzycach w marcu 2015r.
Uchwała  Nr  ……..   z  dnia  ………..  roku  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego  dla obszarów położonych w gminie Sulmierzyce  liczba
arkuszy: rysunek planu w skali 1:1000 – arkusz 48.

Uchwały  nr  XXXIII/233/2013  Rady  Gminy  w  Sulmierzycach  z  dnia  27  czerwca  2013r
w  sprawie  uchwalenia   Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania
przestrzennego  Gminy  Sulmierzyce  -  rysunek  w  skali  1:10000  +  kierunki  -  arkusz  1;
- rysunek w skali 1:10000 + uwarunkowania -  arkusz 1

2. Dotyczy I Zakres rzeczowy projektu 

I.4.  Stworzenie  aktywnej  bazy  danych  podstawowych  zawierającej  granice  obrębów
geodezyjnych, numery obrębów, granice działek, numery działek, granice użytków, nazwy
użytków,  granice  budynków  i  numery  adresowe  posesji.  W  tym  celu  konieczne  będzie
pozyskanie danych wektorowych będących w posiadaniu Starostwa Powiatowego.

Czy Zamawiający dostarczy wykonawcy powyższe dane?
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Jeżeli  wykonawca  samodzielnie  będzie  musiał  pozyskać  powyższe  dane  od  Starostwa
Powiatowego, kto będzie ponosił koszty opłat z tym związanych?

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  iż  powyższe  dane  Wykonawca  zobowiązany  jest  pozyskać
samodzielnie i wszelkie koszty z tytułu ich pozyskania obciążają Wykonawcę.

3. Dotyczy I Zakres rzeczowy projektu

I.12. Stworzenie bazy danych przedstawiającej wybrane sieci infrastruktury technicznej oraz
lokalizację  urządzeń  ważnych  dla  ich  obsługi. W  Systemie  Informacji  Przestrzennej
umieszczone będą jedynie sieci, infrastruktury technicznej ( wodociągowej, kanalizacyjnej,
energetycznej)

Czy Zamawiający dostarczy wykonawcy powyższe dane?

Jeżeli  wykonawca  samodzielnie  będzie  musiał  pozyskać  powyższe  dane  od  Starostwa
Powiatowego, kto będzie ponosił koszty opłat z tym związanych?

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  iż  powyższe  dane  Wykonawca  zobowiązany  jest  pozyskać
samodzielnie i wszelkie koszty z tytułu ich pozyskania obciążają Wykonawcę.

4. Dotyczy I Zakres rzeczowy projektu

I. 15. Zaprojektowanie i zbudowanie serwisu w taki sposób, aby możliwa była jego instalacja
na dowolnym serwerze (gminnym lub zewnętrznym) i zapewnione zostało funkcjonowanie
systemu przez okres minimalnie 5 lat.

Oraz dotyczy IV.  Utrzymanie,  aktualizacja.  System  powinien  funkcjonować  na  serwerze
gminnym.

Prosimy  o  sprecyzowanie,  gdzie  system  może  być  hostowany  (utrzymywany).  Dwa
powyższe zapisy wykluczają się w pewnym stopniu.

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  iż  na  dzień  udzielenia  niniejszych  odpowiedzi  Zamawiający  nie
posiada serwera  gminnego.  W związku z powyższym hosting  oraz utrzymanie  systemu
winno zostać dokonane na serwerze zewnętrznym.

5. Dotyczy I Zakres rzeczowy projektu

c) promocję projektu w trakcie budowy systemu oraz w trakcie i po wdrożeniu (uruchomieniu)
systemu. 

Oraz dotyczy III. Promocja projektu 

Wykonawca zobowiązuje się do wykonania materiałów promocyjnych w formie elektronicznej
z  przeznaczeniem  do  umieszczenia  na  stronie  internetowej  gminy  i  BIP  zgodnie
z Wytycznymi Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa
Łódzkiego w zakresie informacji i promocji dla beneficjentów. 
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Czy Zamawiający poprzez promocję projektu rozumie stworzenie i umieszczenie logotypów
zgodnych  z  Wytycznymi  Instytucji  Zarządzającej  Regionalnym  Programem  Operacyjnym
Województwa Łódzkiego w zakresie informacji i promocji dla beneficjentów? 

Jeżeli nie to, co Zamawiający rozumie poprzez promocję projektu w trakcie budowy systemu
oraz w trakcie i po wdrożeniu (uruchomieniu) systemu oraz jakie działania z tym związane
będzie musiał wykonać wykonawca?

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  iż  na  promocje  projektu  składa  się  wykonanie  następujących
materiałów:

a) Tabliczka  informacyjna  (1  szt.)  dotycząca  realizowanego  projektu,  o  specyfikacji
zgodnej z Zasadami promocji projektów dla beneficjentów Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013;

b) Foldery informacyjne promujące projekt oraz informujące o funkcjonalności systemu
informacji  przestrzennej  (min.  100  szt.,  4  strony  o  wymiarze  min.  A5,  w  pełnym
kolorze, papier o gramaturze min. 280 g);

c) Kubki  z  nadrukiem promujące projekt  oraz EFRR (min.  15 szt.,  kubki  w kształcie
walca, o pojemności 300 ml o wysokości nie przekraczającej 98 mm i średnicy nie
większej niż 84 ml)

d) Teczki  z  nadrukiem,  reklamowe  promujące  projekt,  zawierające  informacje
o  funkcjonalności  systemu informacji  przestrzennej  (min.  100  szt.,  na  dokumenty
formatu A4)

Treść zapytania 2:

Pytanie 1:

W  związku  z  tym,  że  pytania  dotyczące  niniejszego  postępowania  kierować  można  do
Zamawiającego  do  dnia  27.02.2015  do  godziny  15:00  oraz  mając  na  uwadze  godziny
urzędowania Zamawiającego, Wykonawcy odpowiedzi na skierowane pytania uzyskają nie
wcześniej  niż  02.03.2015r.  Biorąc  pod  uwagę  czas  niezbędny  na  przeanalizowanie
udzielonych odpowiedzi orz rzetelne przygotowanie oferty, niemożliwe będzie dostarczenie
dokumentacji ofertowej do siedziby Zamawiającego w terminie 03.05.2015r godzina 14:00.

Czy Zamawiający wydłuży więc termin składania dokumentacji ofertowej np. do 05.05.2015
godzina 14:00 ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przedłużył termin składania ofert do dnia 05.03.2015r. do godziny 
14:00.

Pytanie 2:

Dotyczy:  Warunki  stawiane  Wykonawcom:  „O  udzielenie  zamówienia  może  ubiegać  się
Wykonawca, który spełnia warunki dotyczące posiadania wiedzy i doświadczenia (...)
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c) minimum 1 usługi polegającej na opracowaniu miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego, 

d) minimum 1 usługi  polegającej  na opracowaniu  studium uwarunkowań i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego

z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi
zostały wykonane oraz załączeniem dowodów czy zostały wykonane należycie.”

a) Czy Zamawiający uzna spełnienie powyższego warunku jeśli takowym doświadczeniem
wykaże  się  osoba  zatrudniona  przez  Wykonawcę  oraz  czy  dla  Zamawiającego
wystarczającym  dowodem  zatrudnienia  przez  Wykonawcę  takiej  osoby,  będzie  jej
oświadczenie o zatrudnieniu przez Wykonawcę oraz zobowiązanie udziału w projekcie ?

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, iż warunek ten w obecnym kształcie znacząco wpływa
na ograniczenie konkurencji.  Podmioty z branży geoinformatycznej zajmujące się budową
i  wdrażaniem SIP,  a  więc  posiadające największe kompetencje  w przypadku niniejszego
zamówienia, niezmiernie rzadko są jednocześnie twórcą opracowań planistycznych. Ponadto
posiadanie  pożądanego  doświadczenia  przez  pracownika  Wykonawcy,  a  nie  samego
Wykonawcy (podmiotu) w żaden sposób nie wpłynie niekorzystnie na jakość przetworzenia
danych planistycznych.

b)  Jeśli  Zamawiający  uzna  spełnienie  powyższych  warunków,  a  więc  doświadczenie
w  opracowaniu  MPZP oraz  SUiKZP będzie  posiadał  pracownik  Wykonawcy,  to  czy  dla
Zamawiającego wystarczającym dowodem na potwierdzenie tego warunku będzie podanie
nazw podmiotów  (gmin)  na  rzecz  których  usługi  te  zostały  wykonane  wraz  z  numerem
i tytułem uchwały w sprawie obowiązywania MPZP lub SUiKZP ?

Na  podstawie  takich  informacji  z  łatwością  odnaleźć  można  dane  zespołu  redakcyjnego
dokumentu  planistycznego,  w  skład  którego  wchodził  zatrudniony  przez  Wykonawcę
pracownik.

c)  Jeśli  Zamawiający  uzna  spełnienie  powyższych  warunków,  a  więc  doświadczenie
w opracowaniu MPZP orz SUiKZP będzie posiadał pracownik Wykonawcy, to Wykonawca
wnosi  o  usunięcie  zapisu  dotyczącego  wartości  wykonanych  usług  w  kontekście
doświadczenia  w opracowaniu  planu i  studium,  a także dowodów należytego wykonania
tychże usług.

Wykonawca  wniosek  swój  argumentuje  tym,  że  wartość  zrealizowanych  usług  w  tym
zakresie  w  żaden  sposób  nie  wpłynie  na  właściwą  realizację  niniejszego  zamówienia,
w zamówieniu nie są podane też minimalne wartości  dla tych,  a także innych wymogów
posiadanego doświadczenia. Natomiast samym dowodem należytego wykonania usług jest
to, że dany MPZP oraz SUiKZP posiadają lub posiadały status obowiązujący, a więc musiały
być wykonane należycie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w w/w zakresie dokonuje zmiany (modyfikacji) treści Zaproszenia
do złożenia oferty rezygnując z wymagania od potencjalnego Wykonawcy wykazania się
wykonaniem  minimum  1  usługi  polegającej  na  opracowaniu  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego,  oraz  minimum  1  usługi  polegającej  na  opracowaniu
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studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania  przestrzennego.  Po  zmianie  pkt  5
Zaproszenia do złożenia oferty otrzymuje brzmienie:

„O udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca, który spełnia warunki dotyczące
posiadania wiedzy i doświadczenia.

Warunek  ten zostanie uznany za spełniony, jeżeli  wykonawca wykaże w załączonym do
niniejszego zaproszenia wykazie wykonanych usług, iż wykonał w okresie ostatnich trzech
lat  przed  upływem terminu  składania  ofert,  a  jeżeli   okres  prowadzenia  działalności  jest
krótszy w tym okresie: 

a) minimum  2  usługi  polegające  na  utworzeniu  metadanych  dla  dokumentów
planistycznych zgodnie z dyrektywą INSPIRE,

b) minimum 2 usługi polegające na budowie  systemu/-ów informacji przestrzennej dla
dokumentów  planistycznych  zgodnie  z  dyrektywą  INSPIRE  z  automatycznym
wypisem i wyrysem z mpzp po stronie gminy i użytkowników zewnętrznych”

Pytanie 3:

Dotyczy:  „Zaprojektowanie  i  zbudowanie  serwisu  w  taki  sposób,  aby  możliwa  była  jego
instalacja  na  dowolnym  serwerze  (gminnym  lub  zewnętrznym)  i  zapewnione  zostało
funkcjonowanie  systemu  przez  okres  minimalnie  5  lat.  W  przypadku  takiej  konstrukcji
systemu, która wymagać będzie uruchomienia systemu na zewnętrznym hostingu, system
musi  spełniać  wymagania  techniczne  możliwe  do  realizacji  poprzez  konta  hostingowe.
Hosting oraz utrzymanie systemu zrealizowane w ramach działalności własnej urzędu, ich
koszt nie jest częścią niniejszego projektu oraz wniosku o dofinansowanie”

Czy Zamawiający może ujawnić jakim serwerem i łączem internetowym dysponuje oraz jaki
jest stopień ich obciążenia ? Czy Zamawiający dopuszcza hosting oraz utrzymanie systemu
na serwerach Wykonawcy ?

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  iż  na  dzień  udzielenia  niniejszych  odpowiedzi  Zamawiający  nie
posiada serwera  gminnego.  W związku z powyższym hosting  oraz utrzymanie  systemu
winno zostać dokonane na serwerze zewnętrznym.

Pytanie 4:

Dotyczy: „4) Ponadto wykonawca powinien utworzyć następujące bazy danych stanowiące
źródła  systemu:  (…)  i)  bazy  danych  przedstawiającej  przestrzenny  rozkład  wybranych
wydanych decyzji administracyjnych dotyczących zagospodarowania terenu”

Czy Zamawiający może podać przybliżoną liczbę decyzji administracyjnych jaką zasilony ma
być System ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż 100 % powierzchni gminy objęte jest planem zagospodarowania
przestrzennego.  W związku z  powyższym Zamawiające nie  wydaje  decyzji  o  warunkach
zabudowy.
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Treść zapytania 3:

Pytanie 1:

Jaka jest ilość planów ?

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  iż  ilość  planów  została  wskazana  w  odpowiedzi  na  pytanie  1
Zapytania 1.

Pytanie 2:

Jaka jest powierzchnia opracowania ?

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  iż   powierzchnia  opracowania  to  100%  powierzchni  gminy
Sulmierzyce.

Pytanie 3:

W jakim formacie macie Państwo plany (opracowania, przekazania) ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż większość planów jest w formie papierowej.

Pytanie 4:

Jaki jest zakres wektoryzacji – zarówno w przypadku planów oraz studium (do opracowania
załącznik „Kierunki” czy również „Uwarunkowania”) ?

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  iż  do  opracowania  w  ramach  przedmiotowego  zamówienia  jest
załącznik „Kierunki” oraz „Uwarunkowania”.

Pytanie 5:

Pytanie w zakresie bazy infrastruktury: Jaka jest możliwość pozyskania danych z PODGiK
(jak  postać:  wektorowa  np.  dxf  z  EWMAPY,  czy  tylko  mapy  zasadnicze  (papier)  do
wektoryzacji ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie posiada wiedzy w tym zakresie. Ewentualne pytania należy
kierować do  PODGiK w Pajęcznie.

     W imieniu Zamawiającego               

                   W Ó J T
     /-/

                                                                               mgr Gabriel Orzeszek  
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